
  

a | 230 
. DISOLUCION ANTICIPADA DE VENTA Y SERVICIOS A 

CAMARONERAS VENSERCAM S.A. ; FUSION Y AUMENTO DE 

CAPITAL QUE HACE SAGMAR S.A. POR ABSORCIÓN A LA 

COMPAÑIA VENTA Y SERVICIOS A CAMARONERAS 

VENSERCAM S.A. 

CUANTIA: $ 1.000.00 

En el cantón Duran, provincia del Guayas, República del Ecuador, el cinco de.enero del dos mil cuatro, 

ante mi, Abogado JOS MORANTE VALENCIA, NOTARIO PUBLICO TITULAR SEGUNDO de este 

cantón, comparecen: JUAN MANUEL ORTEGA ALVARADO , ecuatoriano, mayor de edad, casado, 

ejecutivo, en su calided (e Gerente General de la compañía VENTA Y SERVICIOS A CAMARONERAS 

vVENSERCAM S.A.; FRANCISCO XAVIER VANONI DARQUEA , ecuatoriano, mayor de edad, casado, de 

O profesión Ingeniero Comercial, en su caldad de Gerente General del compañía SAGMAR S.A. .- Los 
ÓN <= 

comparecientes domiciliados en la ciudad de Guayaquil, de tránsito por este cantón, capaces para 

obligarse y contratar, < cuienes de conocer doy fe. Bien instruidos en el objeto y resultados de esta 

Sy 
escritura, a la que p*..ceden como ya queda expresado, con amplia y entera libertad; para su 

otorgamiento me presentaron la minuta del tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO.- Sírvase insertar en el 
> 

protocolo de escrituras públicas a su cargo, una por la cual conste la disolución anticipada, fusión por 
A > 

absorción, aumento de capital social por la fusión y reforma de estatuto social que celebran, al tenor de 
a 1 5 5 5 5 5 7, 

rn 

as sagas cláusulas y declaraciones las compañías VENTA Y SERVICIOS A CAMARONERAS 
II A 

E AMS.A., y £AGMAR S.A. : PRIMERA.- COMPARECIENTES .- Comparecen al otorgamiento 
Ss e 

"presente escritura cública el señor JUAN MANUEL ORTEGA ALVARADO, en su calidad de 
> Y a 

v E Gerente General de la compañía VENTA Y SERVICIOS A CAMARONERAS VENSERCAM SA. ; y, 
HI 

FRANCISCO XAVIER /4"ONI DARQUEA , en su calidad de Gerente General de la compañia SAGMAR 

S.A., debidamente autorizados por las Juntas Generales, universales y extraordinarias de accionistas de 

las compañías que representan.- .- SEGUNDA.- UNO.- ANTECEDENTES DE SAGMAR S.A..- a) 
A 

    
   

  

  

Mediante escritura públi. otorgada por el Notario Quinto del cantón Babahoyo, Abogado Camilo Salinas 

Zamora, el veintitrés de agosto de mil novecientos noventa y seis, inscrita ante el Registro Mercantit del 
A : 

cantón Guayaquil el veiríicinco de octubre de mil novecientos noventa y seis, se constituyó la compañía 

_ AA O0KKÁA A 
y a 

  

201



E dminada SAGMAR S. A. , con un capital social suscrito de CINCO MILLONES DE 

   

  

dido en mil acciones sociales de un cinco mil sucres cada una. b).- Mediante escritura 

otorgada ante el Notario Segundo del canon Duran Abogado José Morante Valencia el veinte de 

noviembre del dos mil uno, inscrita ante el Registro Mercantil del' cantón Guayaquil el diez de julio del dos 

mil dos, se realizó la conversión del.sapital social de sucres a sol se aumento el capital social de la 

- compañía a lá suma de MIL dólares y se reformó el estatuto social. d. La Junta General Universal 

y S Extraordinaria de accionistas de SAGMARS. A., ensesión celebrada el cuatro de enero del dos mil 

Ñ l 
ye cuatro, por unanimidad resolvió: uno) Aprobar la fusión de VENTA Y SERVICIOS A CAMARONERAS 

— 

VENSERCAM S.A. por Absorción que hace la Compañía SAGMAR $. A. - dos).- Aprobar el balance 
¿q q_ AAA 

  

a 

final de la compañía absorbida y de SAGMAR S. A. tres).- Aprobar el traspaso en bloque del patrimonio LAA 
ET 

de la compañía absorbida y de todos sus activos y pasivos a favor de SAGMAR S. A. - cuatro) - Aumentar 
A <<< << 

el capital social de la compañía por efectos de la fusión, en la suma de MIL DOLARES, mediante la 
E E_EOO 00 O O 0 O 200 OO 

emisión de MIL nuevas acciones sociales de un dólar cada una.- cinco ) Reformar los artículos QUINTO y 
AE 

SEXTO del estatuto social, en la forma como aparece del Acta de Junta General Universal 
—— 

Extraordinaria de Accionistas celebrada el cuatro de enero del dos mil cuatro, que se anexa.- seis) 

Autorizar al Gerente General de la compañía para que suscriba scritura pública correspondiente. - 

DOS.- ANTECEDENTES DE VENTA Y SERVICIOS A CAMARONERAS VENSERCAM S. A .- a) 

Mediante Escritura pública otorgada por el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, Abogado 

Marcos Diaz Casquete. el treinta de mayo de mil novecientos ochenta y cinco, inscrita ante el 

Registro Mercantil del cantón Guayaquil el dieciséis de julio de mil novecientos ochenta y cinco, 
> í , A É—— — —__—_——__ 

se constituyó la compañia de responsabilidad limitada denominada VENTA Y SERVICIOS A 
,  _  _]>., * 

CAMARONERAS VENSERCAM CIA. LTDA,, con un capital social de CIEN MIL SUCRES, dividido en : 

cien participaciones sociales de Un mibsucres cada una. b) Mediante Escritura pública otorgada por el 
CT 

Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, Abogado Marcos Diaz Casquete, el once de 

noviembre de mil novecientos ochenta y siete, inscrita ante el Registro Mercantil del cantón Guayaquil 

/ 
el diecisiete de agosto de mil novecientos ochenta y ocho, se aumentó el capital social de la compañía a 

/ 
la suma Se SETECIENTOS MIL SUCRES y se reformó el estatuto social. ci Mediante escritura 

pública? sb, pas por el Notario Titular Tercero del cantón Guayaquil, Doctor Bolívar Peña Malta, el 

   



"xx 2 

de vigencia y se transformó a la especie de anónima, reformando integramente su estatuto social E 

- sustituyendo. sus siglas y adquiriendo la denominación VENTA Y SERVICIOS A CAMARONERAS 

VENSERCAM S. A .- d ).- Mediante Escritura pública otorgada ante el Notario Segundo del cantón 

Duran, Abogado José Morante Valencia, el once de octubre del dos fil, inscrita ante el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil el quince de julio del dos mil dos. se realizó la cofrersión del capital 

  

social de sucres a dólares; se aumentó el capital sogiál de la compañia ala suma de MIL DOLARES y 
AA 

se reformó el estatuto social. e).- La Junta general_universal extraordinaria de accionistas de la 
EE A 

compañia VENTA Y SERVICIOS A CAMARONERAS VENSERCAM S.A. , en sesión celebrada el cuatro 

* art, 

    

» 4, 

de enero del dos mil cuatro, con el voto unánime de los accionistas, reSolvió: uno) Aprobar la: disolución - y 

anticipada de VENTA Y SERVICIOS A CAMARONERAS VENSERCAM S.A. y su fusión, por parte de 

    

O 
representante legal de la compañía para que comparezca al otorgamiento de la escritura correspondiente. 

TERCERA.- DECLARACION DE FUSION POR ABSORCION. - Con los antecedentes expresados en las 

cláusulas anteriores, por una parte el señor JUAN MANUEL ORTEGA ALVARADO por los derechos que 

representa en su calidad de Gerente General de la compañía VENTA Y SERVICIOS A CAMARONERAS 

VENSERCAM S.A. declara que la Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas de la compañía 
/ 

o 
SAGMAR $. A.- dos) .- Aprobar las bases de operación de la fusión por absorción ; y, autorizar al dl 

que representa, en sesión celebrada el cuatro de enero del dos mil cuatro, resolvió, lo siguiente: a), ¿quer 
a i 

Aprobar la disolución anticipada de la compañía que representa, para los efectos establecidos en el o 
2 o  —  k—  __ __ € _»->>_ 

literal b) del artículo trescientos treinta y siete de la Ley de Compañía ; y, b) Aprobar fusionarse y ser Opa 
E O Na 

absorbida por la compañía de SAGMAR $. A. ,.- Por otra parte, el señor .; FRANCISCO XAVIER G 
Narra, A 

VANONI DARQUEA, por los derechos que representa en su calidad de GERENTE GENERAL de la 

a 

compañía SAGMAR S. a., declara : que la Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas de la 
—— As 

compañia que represent, en sesión celebrada el cuatro de enero del dos mil cuatro, APROBO lo 
— A 

siguiente : a) La fusión por absorción de la compañía VENTA Y SERVICIOS A CAMARONERAS 
. AA 

e . 

NSERCAN S.A. ; consecuentemente, la compañía en referencia es disuelta sin liquidarse y absorbida 

IS. 
Pe —— 

2 | ¿Es 
9 ES 

el 

  

Ye



  

en sesión celebrada oportunamente, declara expresamente, por separado : A ).- Que en razón de la 
O 

fusión por absorción convenida, traspasa en bloque, esto es, a titulo universaf'a valor de libros, | la 

( 
totalidad de los activos y pasivos de su representada, a favor de de SAGMAR S. A., los mismos que 

TO y 

constan del balance de la compañia que representa cortado al cuatro de enero del dos mil cuatro. B).- Al 

actual accionista de la compañia VENTA Y SERVICIOS A CAMARONERAS VENSERCAM S.A, señor 

Antonio Flores Soriano. propietario de mil acciones sociales de un dólar cada una que representa la 
€ q __ 2 A A 022 

totalidad del capital suscrito de la empresa, que asciende a la suma de MIL DOLARES, se le entregará la 

totalidad de las acciones, liberadas, que con motivo de la presente fusión se emitirán en el capital social 

de la compañía absorbente, esto es, de SAGMAR S. A., y que son acciones sociales ordinarias y 

nominativas de un dólar cada una.- DOS. - El señor FRANCISCO XAVIER VANONI DARQUEA, por los 

derechos que representa en su calidad de GERENTE GENERAL de SAGMAR S. A., debidamente 

autorizado por la Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas de la compañía, declara 

expresamente: a) Que la Junta General Universal Extraordinaria de accionistas de la compañía que 

representa, en sesión celebrada el cuatro de enero del dos mil cuatro, por unanimidad de votos aprobó 

aumentar ital de la compañía. b) La fusión por Absorción de VENTA Y SERVICIOS A 

CAMARONERAS VENSERCAM S.A. c) .- Que acepta el traspaso en bloque, a valor de libros, que la 
_ > _—_— _ —______ _ A 0 OO gq OQ0QOQKÓÑRJ Vo 

compañía VENTA Y SERVICIOS A CAMARONERAS VENSERCAM S.A., hace de sus activos y pasivos A 

a favor de su representada.- d) Que SAGMAR S. A., se obliga a pagar el pasivo de la compañía que 

absorbe y asume por este hecho, las responsabilidades propias de liquidador respecto de los acreedores 

de la compañía absorbida en el momento en que se perfeccione la presente fusión por absorción .- e) Que 
o 

como “contraprestación por el traspaso en bloque de la totalidad del activo y pasivo que la absorbida 

hace a favor de de SAGMAR S. A,, el accionista de VENTA Y SERVICIOS A CAMARONERAS 

VENSERCAM S.A. , señor ANTONIO FLORES SORIANO, recibe la totalidad de acciones, . que con 
<= A 
2 

otivgydy la presente tusión y aumento de capital se emitirá en el capital social de la compañia de capital se emitirá en e! capital Socia! 

E 
él 

Sy Ez 
$7 

ss? " 

   



DE LA COMPAÑIA SAGMAR S/A. 

     
    

   
   

    

    
   

  

    

       
   
    
     

  

    

     
    

    
     

    

    

  

. po . o sb O 
En la ciudad de Guayaquil, el cuatro de enero del a las diez a si 

en la sala de sesiones de la compañía, Ubicada en el edificio Omarsa S.A., sito, ¿e 
Km 3 de la Av. Carlos Julio Arosemena, en esta ciudad de Guayaquil, se instala Aa eN 

Junta General Universal Extraordinaria de accionistas de la compañia SAGMAR $, py 
A. el señor : ANTONIO FLORES SORIANO, propietario de las mil acciones sociales gif o 
de un dólar cada una que constituyen el capital social de la compañta, es decir que S8xajiy > 
encuentra presente la totalidad del capital social, representado por las mil 4000-33 

auciones sociales de propiedad del concurrente. Preside la Junta el señor economista, ;... 
SANDRO COGLITORE CASTILLO, quien pregunta al asistente, si esta de acuerdo a 
en instalarse en Junta General Universal Extraordinaria para conocer y resolver; Sobra. au 
el siguicute orden de: día: UNO.- Aumentar el capital social de la compañía.- DOS .= 
La Fusión por absorción a la compañia VENta-y-Serieiesa Camaroneras Vensercam.: | bh 
S.A. Y dE las-bases-de Ta Misma .- TRES ——Aprebar-sfbalance Tinal d8 la compañía.sy:.. : 

absorbida y de SAGMAR_ S.A., ¡; CUATRO .- Aprobar el traspaso en bloque dele. 

patrimonio de la cormpañía absorbida y de todos sus activos y pasivos .a favor desdeads 
SAGMAR=——5.A. CINCO.- Conocer y resolver_sobre el número de acciones .quUSiie 

cuiespuide en SAGMAR S.A. alos accionistas de la compañía absorbida .. SEIS, 
Conocer y resolver -sobre el aumento de capital por efectos de la fusión, ys reform 10 

Estatuto Social.-  fabiendo recibido contestación unánime favorable,: ordena 
secretario que forme la lista de asistentes, a fin de determinar si está completo! 

capital social de la compañia. Actúa como secretario el Gerente General «señ 
Francisco Xavier Vanoni Darquea, quien una vez confeccionada dicha lista, infor 

que esta concurriendo todo el capital social suscrito y pagado, representado porlo 

accionistas mencionados, por To que-bien puede instalarse la Junta General: sl 
necesidad de convocatoria previa. UNO.- Se pasa a tratar el primer punto y toma'! 

palabra.el Presidente de la”tompañia, quien manifiesta que en razón de la fusión:a 
traterse más adelante, se requiere para que la emisión de las acciones sea ajustad X: 

en derecho, se incremente el capital social 4e la compañía en. la_su , - 

DOLARES, medianiela emisión de mil nuevas acciones sociales de un dólar cada una 

con lo que sumado al capital social actual de la compañía, el nuevo capital social será 

de DOS MIL DOLARES, dividido en DOS MIL ACCIONES SOCIALES de un: dólait% 
1111: $4) 

cada una, todo: lo cual es apro ado por unanimidad.- Acto seguido"s e 

manifiesta que por conv arrollo del negocio dé la “compañía consi sr AS 

benericiozo el plaieamiento que se ha. hecho de absorber mediante "fusión a:. 
compañía Venta y Servicios a Camaroneras Vensercam S.A, fusión que ya, ha. col 
tratada y aprobade sus a compañía | referida en: -sesiór 
celebrada oportunamente; que de aprobarse la fusión, se incrementaría. elsa el 
social de la ; orme lo aprobado en el punto anterior, lo : que es Hetap 

- por la Jun eiberaciones se resuelve : aprobar la fusión yi- beca! 
a la compañía a fusionarse venta 
Servicios a Camaroneras Vensercam S.A, que se disuelve, es absorbida por: SAGMA! 

S.A.- 2) Los accionistas de la compañía absorbida, como consecuencia-dela Fusión, 
recibirán acciones de SAGMAR SA., absorbente por la suma de MIL DOLARES 
equivalentes al valor de ls acciones que tenían en la-compania absorbida. 3) L 
compañía absorbida transferirá a favor de SAGMAR__ SA. todos sus activos, 

    

     
   

      

   

     

         

estando la compañía absorbente obligada a hacerse cargo de pagar todos 'sus . EE 
pasivos y aggmiendo por este hecho las responsabilidades de un liquidador respectora;. > - o + 
ce De e de las compañías absorbidas. 4) El patrimonio neto de la compañía ' 

que he sido aprobado al 4 enero del 2004 es $ 3.830,52. En este valor 
el capital social de la compañía . TRES .- Puesto a consideración de la : 

  

   



a e Us too balance de la ompama abscibida y Ue SAGMAR SÁ. como 

e tacon al 4 de enero er ¿004 y que previamente hn sido entregados 
elos sVioenistas. estos son aprobados por unanimidad. Tratado el punto 

del oidea del día, se resuelve aprobar y aceptar el traspaso del patrimonio  . 

neto de la compania absorbida, aus como de todos sus dulivos. y pasivos. CINCO.- 
Luego de revisar el numero de «uiciones que biene la compañia absorbida y la,, 

distribución que caresponde a cada accionmsta, da Junta general de accionistas 
resuelve apiobar +l número de acciones que le conesponde a la compañia absorbida , 
y a sus accionistas y que es el siguiente ., 

1. Venta y Servicir os a Camaroneras Vensercám S A $ 1.000 acciones sociales de 
| ula cada una y stiburda de la siguiente lora 

Amonio FHores Sur ro propietario de mil acciones sociales de un dólar cada una 
SEIS. -Hratado el unto, la Junta General resuelve por unanunidad lo siguiente: 1.- 

enmna consecuencia de la fusión, aumentar el capital social de la compañía en la suma. 

de MIL VOLARES, mediante la emisión de MIL nuevas ACCIONES SOCIALES DE 
UN DOLAR C/U con lo que se incrementa el capital social de la compañia a la suma 

de DOS MIL DOLA4ES 2 - Que las nuevas ducienes a Emilise, que corresponden 

al aumento del capetal social. sean suscitadas ex sa totalidad por Jos actuales 

arcionictas ululares en el capital social de las compiuia absorbida - 3 - Que SAGMAR 

SA. compañia absorbente, se haga cargo de pagar los pasivos de la compañía 

absorbida. asunuerdo por este hecho las tesponsabilidades propias de un Jiquidados 
respecto ue los acreedores 4. Relormmar como consecuencia del aumento Ye capita! 

sucii los articulos QUINTO y SEXTO del estatuto social , el mismo que dirá :" " 
ARTICULO QUINTO: El capital social de la compañia es de DOS MIL DOLARES, 

dividido en DOS MIL. ACCIONES SOCIALES ORDINARIAS Y NOMINATIVAS DE 

UN DÓLAR CADA UNA. Los titulos de las acciones podrán contener o *” 

representar una u varias acciones. ARTICULO SEXTO.- las acciones serán + .. 

vuscins por el Finsidente y por el Gerente General de la compañía. - La Junta 

General de Acclonetas tesuelve además, autorizar al Gerente. General para que “»'' 

realice lodos los m0s y gestiones necesarias á tia de oblener el perfeccionamiento ' 

legal de ia voluntad de los «accionistas de la compañía, establecida en” la presente - 

acia, suvenba la escútua de Fusión, aumente de capial y reforma dé estatuto ; y, - 

cumpla con todos los tramites necesarios pala su perfecciónamiento .No habiendo otro 

asunto que talar se concede un ieceso para la tedacción de la presente acta, 

     
, 
es. 

    

reinstalada la Juiita «+ ida que lue, esta es aprobada sa objeción alguna y en señal de 

comomrad los socios fhmab en unidad de acto. La sesión , concluye a las doce. | 

Mora E Marosco Xavmer Vanom Darquaen en caidad de Geiente General de 

SAGMA SA co Sandro Coghioie Castllo, Presidente SAGMAR SA, F) 

ANTONIO EL OR ES SORIANO. 

  

: me Posa 

4 ' 

Eos E 

¡A 
5 

: vas i 

. e . “A - 

A | a S $ z . 
Same. eÓGLITORE CASTILLO 9 ÓN | 
Presiuente g 

Pi $ , 
Q — 
Y : . o bn TS ¿ 

aT l OS Ss: 
TA FLORES SORIANO Sé | Ss 

y



ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA [DE 

DE LA COMPAÑIA VENTA Y SERVICIOS A CAMARONERAS VE SE 

En la riudad de Guayaquil, el cuatro de enero del dos mií cuatro, a lag quince hofas;” 

la sala de sesiones de la compañía , ubicada en Guayacanes Mz. 3 solar 14, en esta 

ciudad de Guayaquil, se instala en Junta General universal extraordinaria de 

accionistas el señor Antonio Flores Soriano, propietario de las *.000 acciones 

sociales de un dólar cada una, que constituyen el capital social de la compañía VENTA 
Y SERVICIOS A CAMARONERAS VENSERCAM S.A. es decir que se encuentra -: 
presente la totalidad del capital social de la compañía, representado por las 1.000 

accion Sociales de propiedad del concurrente. Interviene la Presidente señora Lorena 
Ortuno Vanoni, quien pregunta al asistente, si está de acuerdo en instalarse en Junta 
Sunusci Universal Extraordinaria para conocer y resolver sobre el siguiente orden del 

día: UNO: Conocer y resolver sobre la disolución anticipada de la compañía, y su 
"fusión con la compañía SAGMAR S5.A., - Conocer re las bases de 

. A '. , 

la fusión de la compañía. TRES : Conocer y resolver sobre el balance final de la 
mf TAI . , 

compañía. CUATRO.- Conocer y resolver sobre el traspaso en bloqu atrimonio 

de la compañía y de todos sus activos y pasivos a favor de ta compañía absorbente. 
CINCO.- Conocer y resolver sobre el número de acciorres que corresponden a los 

. O accionistas de la compañía en el capital social de la compañía absorbente. Habiendo 
recibido contestación unánime favorable, ordena al secretario que forme la lista de . 

asistentes, a fin de determinar siesta completo el capital social de la compañía. Actúa 
como secretario el Gerente General señor Juan Ortega Alvarado, quien una vez 
confeccionada dicha lista, informa que esta concurriendo todo el capital social 
suscrito y pagado, representado por el accionista mencionado, por lo que bien puede 
instalarse la Junta General sin necesidad de convocatoria previa. UNO.-"Toma la 
palabra el Presidente y manifiesta que conforme se ha venido analizando,.es ' 
conveniente para los intereses de la compañía el que se disuelva a fin de que se - 
fusione con la compañía SAGMAR S.A., lo que es tratado y luego aprobado por 
unanimidad por la junta sin objeción alguna, resolviéndose la disolución anticipada de la 
compañía, a fin de ser absorbida por la compañía SAGMAR S.A.- DOS.- Aprobada la 
Fusión, la Junta pasa a tratar sus bases, resolviéndose aprobarlas por unanimidad, 
constituyendo estas las siguientes: 1) Se disuelve VENTA Y SERVICIOS A 
CAMARONERAS VENSERCAM S.A, y es absorbida por SAGMAR S.A., la misma que 
aumentará su capital social, por la absorción del capital social de VENTA Y 
SERVICIOS A CAMARONERAS VENSERCAM S.A., recibiendo a cambio sus 

0 cocionictas el número de acciones que le pont en la compañía absorbente, 
según el número de acciones y su equivafencia que mantienen en la compañía 
aubsuimua . TRES.- Tratado el tercer punto del orden del día, la Junta por unanimidad 
aprueba el balance que corta 2004, se ha preparado. CUATRO .- 
Como e Sn do aprueba traspasar 
en bloque, a nO REO! e ompañía, así como todos sus 
activos. 4-pasivos . CINCO .- Establecidas y aprobadas las bases de la fusión, los 
accionistas pasan a conocer el número de acciones que les corresponderá en el capital 
social de la compañía absorbente una vez operada la fusión, determinándose al efecto, 
que al uccionista señor Antonio Flores Soriano, le corresponde 1.000 acciones : 
sociales de un dólar c/u. La Junta resuelve a or unanimidad autorizar al . 
Gerente General de la compañía, para que proceda a celebrar la escritura 
correspondiente en unidad de acto con el Gerente General de la compañía 
absorbente, así como también para que realice toda diligencia y o suscriba documentos 
equeridos, a fin de perfeccionar lás resoluciones adoptadas por la Junta 
General Extraordinaria de accionistas . No habiendo otro asunto que tratar, se 
conce REN o0eso para la redacción de la presente acta, reinstalada la sesión, leída que 
lue gfWtiia, esta es aprobada por unanimidad en todas sus partes y en señal de 
DA los accionistas firman en unidad de acto. Habiendo concluido la sesión a 

    
   

  

   
Miséis horas treinta minutos. - F) Lorena Ortuno Vanoni por los derechos que 

   

         



    Alvarado, Gerente General 

calidad de Presidente. f) Antonio Flores Soriano accionista, f) Juan 
. PRA 
dd , 

io 
sde 

> 
i 

e 

y 

o : 

Dr 

MA 

pon po 

ri ia 

apar 
pao 

STE 
A oayEen 
ajo 

pool ma 

+] 5h    

    
    

“sh. 
ao 

dE 

   
     

    

   

  

  



SAGMAR S.A. E 208 

Guayaquil, 28 de noviembre del 2001 EA 

Sr. Ing. 

  

FRANCISCO XAVIER VANONI DARQUEA  - / a 

Av. Carlos J. Arosemena, Km. 3. 2 e : 

Cludad o [ . Y A 

Loa 
pe 5 
Mo 

Cumplo con informarle que usted, ha sido. reelecto GERENTE GENEF A la => po 
compañía SAGMAR S.A, por un período de CINCO AÑOS, en la Junta G neral.de, . 
Accionistas, celebrada en esta fecha. >: : — MS 
El nombramiento de su designación, fue inscrito el 11 de diciembre de 1996." rar 

Las funciones a' su cargo constan en el artículo Vigésimo Octavo del Estatuto 
Social, constante en la Escritura; 90, fongtitución, pe; la. pompañía -SAGMAR S.A., 
otorgada el 23 de agosto de 1996, ante, el Notario Público Titular Quinlo del Cantón 
Babahoyo, Abgdo. Camilo Saljnas Zámora;. inscrita en el Registro IS del 
cantón Guayaquil el 25 de octuipra de de 1996. 

A 
A 

A usted, le corresponde, actuañrido” malvrdi álmónte la representación : fégal, Judicial 
y Extrajudicial de la compañía, sin otras limitaciones que para aquellos actos y 
contratos que fueren extraños al objeto o giro de la compañía y de las facúltades 
que por ley y el Estatuto Social correspondan a la Junta General de Accionistas. 

  

RAZON: Declaro que acepto gn ósta fecha la designación al cargo de GERENTE GENERAL 
de la compañía denominada SAGMAR S.A., para el que he sido designado. 

Guayaquil, '28.-de: hoviembiendel 2001    

    

ING. FRANCISCO XA ANÚÓNI DARQUEA 

Nacionalidad: Ecuatoriana 

      

  

Lo Enmendado: 28 de noviembre del 2001. VALE.- 
    

     Av. Carlos Julio Arosemena km.3 Telef. 220100 
Guayaquil - Ecuador 

fax. 220400 

 



En la presente fecha gusda  Inserita este 

Nombrumiento de Cen ADAL “o 

Follo(s) 0? £ Y 5/f (Réalstra Mérsántil No, 

ma GS, e Repertorió No. 7074 
Se archivan log Comprobantes de pago por los 

Impuestos respectivos. 

Guayaquil ; 26 ol $ 

      

ole 2002 í      
    

       

  

Registradora Mercan 
Cantón Guayag 

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
Valor. pagado por este trabajo       
  

A 

   



    

      

VENSERCAM S.A. 

Guayaquil, 10 de Julio del 2002 

qa 

Señor . ¿EZ 

JUAN MANUEL ORTEGA ALVARADO y 
Av. Quito 936 y Velez 
Ciudad 

Cumplo con informarle que usted, en reemplazo del señor ANTONIO FLORES 
SORIANO, ha sido designado GERENTE GENERAL de la compañia VENTA Y 
SERVICIOS A CAMARONERAS VENSERCAM S.A, por un período de CINCO 
AÑOS, en la Junta General de Accionistas, celebrada en esta fecha. 
El nombramiento del Gerente General que se reemplaza, fue inscrito el 11 de marzo de 
2002. 

Las furíciones a su cargo constan en el artículo VIGESIMO SEPTIMO del Estatuto 
Social, constante en la Escritura de Cesión de derechos, Aumento de Capital, 

Ampliación de Objeto Social, Prórroga de Plazo de Vigencia, Transformación de 
Venta y Servicios a Camaroner Vensercam Cia. Ltda., en Venta y Servicios a 

Camaroneras Vensertam S.A.; Reforma Integra! del Estatuto, otorgada el 3 de 
enero de 1995, ante el Notario titular tercero del cantón Guayaquil Dr. Bolívar Peña 
Malta, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 14 de mayo de 
1996. Y 

A usted, le corresponde, actuando individualmente, la representación legal, Judicial 
y Extrajudicial de la compañía, sin otras limitaciones que para aquellos actos y 
contratos que fueren extraños al objeto o giro de la compañía y de las facultades 
que por ley y el Estatuto Social correspondan a la Junta General de Accionistas. 

Atentamente, . 

A 

rr " 
ro Rida e A 

ATIMA CARDENAS VEGA 
ecretaria Ad-Hoc 

RAZON: Declaro que acepto en.esta fecha la designación al cargo de GERENTE GENERAL 

de la compañía denominada VENTA Y SERVICIOS A CAMARONERAS VENSERCAM 

S.A., para el que he sido designado. 

Guayaquil, 10 de julio del 2002 

   
    

O 
UEL OÉTEGA ALVARADO 

1204567802 
Nacionalidad: Ecuatoriana 

o _ Av. Carlos Julio Arosemena km.3 Telef. 220100 — fax. 220400 

Guayaquil - Ecuador 

    

   

 



REGISTRO MERCANTIL 
CANTON GUAYAQUIL 

  

1-. En la presente fecha queda inscrito el Nombramiento 
de (GERENTE GENERAL de la Compañía VENTA Y 

- SERYICIOS ACAMARONERAS VENSERCAM S.A., a favor 

-. aE“JUAN MANUEL ORTEGA ALVARADO, de fojas 
102.236 a 102.238. Registro Mercantil número 15.670, 
Repertorio número 23.783.y Quedan incorporados los 
comprobantes de pago por los impuestos respectivos.- 2.- 
Se tomó nota de este nombramiento a foja 28.575 del 
Registro Mercantil de 2,002,fal margen de la inscripción 
respectiva.- Guayaquil, ocho pe osto del dos mil dos.- 

  

      

  

DRA. NORMA PLAZA GARCIA 
REGISTRADORA MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

» Orden: 23878 
Legal: Carolina Randolf 
Amanuense-Cómputo: Ange! Neira 
Depurador: Alexandra Coronel 

Anotación-Razón: Lanner Cobeña 

56 

  

    
RECI . REG: "AN MEL Lo 
Voler Le po can Pr am 

“ 
>, 

| : o e 
Lag



    

   

ING. ILDA FLORES 
HOJA DE TRABAJO DE CONSOLIDACION 

FECHA: 04 DE ENERO DEL 2004 
SEGUN BALANCE GENERAL 

OMPANÍA 

ELIMINACION DE ABSORBENTE ABSORBIDA 
CUENTA SAGMAR VENSERCAM CUENTA 

ose | mee | oe | mee] oe | seo, A 

SETS 
          

   

      

  

ACTIVO 

   

  

CAJA Y BANCOS 

    

  

      
     

  

   

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 90.224,00 51.554,28 141.231,43 
CUENTAS PERSONALES 4.455,77 1.564,22 6.019,99 

    

PRESTAMOS A EMPLEADOS 

CTAS.X COBRAR CIAS RELACIONADAS 

BIOMARCAM S.A 

JOSE JOSESA 

SEMIPRES S.A 

VENLAN S.A. 

VESERCAM SA 

OTRAS CUENTAS POR COBRAR 

DEUDORES VARIOS 

CUENTAS POR LIQUIDAR 

OTRAS CUENTAS POR LIQUIDAR 

        

  

9.625,23 
1.939,85 
5.578,26 
1.018,37 
1.088,75 

117.186,21 

5.835,34 4.336,74 
310,62 1.629,23 

3.319,57 2.258,69 
1 018,37 
639,93 448,83 
546,85 

72.932,89 44.253,32 

  

         
          

     
         

  

         

      

     
8.400,00    

   

  

7.000,00 1.400,00 

      

   
   589,04 

589,04 
147,40 
16,44 

425,20 

291,36 297,68 
291,36 297,68 
75.16 72,24 

16,44 
216.20 209,00 

   PAGOS ANTICIPADOS 

IMPUESTOS FISCALES 

IMPTOS FISCALES RET PSTE ANO 

IMPTOS FISCALES RET AÑOS ANTERIORES 

ANTIC PAG.POR IMPTO A LA RTA CÍA 

     
           

  
     

    

   

  

141:820/47     

      

TOTAL DEL ACTIVO 90.515,36 51.851,96 

    

    

PASIVO 

     4.167,35 

  

1.426,49    OBLIGACIONES FINANCIERAS POR PAGAR 

OBLIGACIONES FINANCIERAS POR PAGAR 

SOBREGIROS BANCARIOS 

2.740,86 

         

        
22.792,72 
6.075,22 

    

43.062,99 

6.075,22 

25.817,12    CUENTAS POR PAGAR 

PROVEEDORES 

DOCUMENTOS POR PAGAR 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 
IMPUESTOS POR PAGAR 

IMPTO AL VALOR AGREGADO 

    

      

  

    
 

 

 

  

    

  

16.679,62 

37,88 

41.907,69 

80,08 

25.774,92 
42,20 

     
      
    

    

      

11.925,00 23.802,23 35.727,23 GASTOS ACUMULADOS POR PAGAR 

    
      40.482,98 > "87.957,57. 

  

48.021,44 

1.000,00 

     1.900,00 |. . "|". 2.000,00    1.000,00 

     
   

  

   
   
   

 

 

  

RESERVAS 

RVAS 

QESERVA LEGAL 

RESERVA FACULTATIVA 

RESERVA DE CAPITAL 

    

   

   
   

  

49.441,54 

354,04 

4.164,38 

44.923,12 

1.601,19 
99,14 

1.035,51 
466,54 

47.840,35 
254,90 

3.128,87 
44.456,58 

     

    

     

    

   

     

   

49.441,54:    TOTAL RESERVAS 1.601,19 

      

47.840,35. 

      

RESULTADOS 

UTILIDAD (PERDIDA) DE EJERC. ANTERIORES    
        

  

1.229,33 2.421,36 UTILIDAD (PERDIDA) DEL PRESENTE EJERC. 1.192,03    

  

      1.229,33 2.421,36    

  

TOTAL RESULTADOS 1.192,03 

      
TOTAL DE PATRIMONIO 50,032,38 

90.515,36] . 

  

peral DEL PASIVO + PATRIMONIO 

  

  

tm á AS mo ama 

CONTADQRA GENERAL GERENTE ERA . 
/



missón  Cu-0-2004. 17514 
VENSERCAS CA 

BALANCE GENERAL AL —D4-él 
- ONTABILIDAD GENERAL 

NE-2004 

  

| DESCKPCION DE LA CUENTA 
  

ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 

_.CAJA Y BANCOS 
* CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 

" CUENTAS PERSONALES 
PRESTAMOS A EMPLEADOS 
CTAS.X COBRAR RELACIONADAS - TRANF . SECTOR 
CUENTAS POR COBRAR CITAS. RELACIONADAS 
SIOMARCAM S.A 
JOSE JOSE SA 
vENLAN”S. A, 
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 
DEUDORES VARIOS 
CUENTAS POR LIQUIDAR 
OTRAS CUENTAS POR LIQUIDAR 

PAGOS ANTICIPADOS 
IMPUESTOS FISCALES - 
IMPTOS FISCALES RETENIDOS PSTE. AÑO 
IMPTOS FISCALES RETENIDOS AÑOS ANTERIORE 
ANTIC.PAGADO POR IMPTO.A LA RENTA CIA. 

TOTAL ACTIVO CORRIENTE 

TOTAL DEL ACTIVO 

  

1.629 23 
2.258 09 

448 82 

4,336.74 

72.24 
16.44 

209.00 

1,564.22 

4,336.74 

44,253.32 

1,400.00 

297.68 

  

51,554.28 

297.68 

51,851.96 

  

51,851.96 

e



Emisión: 04-ago-2004, 17H14 

uñ 

VENSERCAM S.A, 
BALANCE GENERAL AL 04-ENE-2004 

  

   
    

- CONTABILIDAD GENERAL 

    

DESCRIPCION DE LA CUENTA 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

OBLIGACIONES FINANCIERAS POR PAGAR 
OBLIGACIONES FINANCIERAS POR PAGAR 
SOBREGIROS BANCARIOS 

CUENTAS POR PAGAR 
- + PROVEEDORES 
"DOCUMENTOS POR PAGAR 

OTRAS CUENTAS POR PAGAR 
CTAS X PAGAR RELACIONADAS 
SAGMAR S.A. 
SEMIPRES S.A 
ACREEDORES VARIOS 
SUELDOS Y BENEFICIOS POR PAGAR 
LIQUIDACIONES POR PAGAR 
CUENTAS POR PAGAR TESS 
APORTE INDIVIDUAL 
APORTE PATRONAL 
SECAR - TECE 
PRESTAMOS QUI ROGRAFARIOS 

. “IMPUESTOS POR PAGAR 
+ "IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
"+ 1MPU AL VALOR AGREGADO 

GAS ACUMULADOS POR PAGAR 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 

TOTAL DEL PASIVO 

  

546.85 
1.182.74 

5,606.63 
6,552.66 

991.41 
16.16 

  

    

  

1,426.49 

* . 22,792.12 
6,075.22 

16,679.62 
1,729.59 

1,174.67 
1,008.50 

12,766.86 

37.88 

23,802.23 

48,021.44 

48,021.44 

A A



   

     
Emsión: 04-90-2004. 17525 

VENSERCAM S A. - CONTABILIDAD GENERAL 
BALANCE GENERAL AL 04-ENE-2004 

    

     DESCRIPCION DE LA CUENTA 
     

CA 

PATRIMONIO ' 

CAPITAL Y RESERVAS 

CAPITAL  - 1,000.00 
CAPITAL SOCIAL 

TOTAL CAPITAL Y RESERVAS - KK 1,000.00 

, RESERVAS 
" RESERVAS 1.601.19 

mo 

" RESERVAS 1,601.19 
RESERVA .LEGAL 99.14 
RESERVA LEGAL 

“RESERVA FACULTATIVA 1,035.51 
" RESERVA FACULTATIVA 
'RESERVA "DE CAPITAL 466.54 

TOTAL RESERVAS A AAAAASAKXÁ 1,601.19 

rss 

UTILIDAD (PERDIDA) DE EJERCICIOS ANTERIORES 

UTILIDAD (PERDIDA) DEL PRESENTE EJERCICIO 

  

1,229.33 

TOTAL RESULTADOS 
! 

1,229.33 

TOTAL DEL PATRIMONIO 
3.830.52 

TOTAL DEL PASIVO + PATRIMONIO | | Y 

51,851.96 

  

wferencia: repcol0



y 

Emsión: 02-ago-2004, 18H08 

DESCRIPCION DE LA CUENTA 

ACTIVO 

.. ACTIVO CORRIENTE 

CAJA Y BANCOS 

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 
CUENTAS PERSONALES 
PRESTAMOS A EMPLEADOS 
CTAS .X COBRAR RELACIONADAS -TRANF . SECTOR 
CUENTAS POR COBRAR CIAS. RELACIONADAS 
BIOMARCAM S.A. 
JOSE JOSE S.A. 
SEMIPRES S.A. 
VENLAN S.A. 
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 
DEUDORES VARIOS 
CUENTAS POR LIQUIDAR 
OTRAS CUENTAS POR LIQUIDAR 

PAGOS ANTICIPADOS 
IMPUESTOS FISCALES o 
IMPTOS. FISCALES RETENIDOS PSTE. AÑO 
IMPTOS.. FISCALES RETENIDOS AÑOS ANTERIORE 
ANTIC.PAGADO POR IMPTO.A LA RENTA CIA. 

Te ACTIVO CORRIENTE 

TOTAL DEL ACTIVO 

  

SAGMAR S.A, - CONTABILIDAD GENERAL 
BALANCE GENERAL AL 04-ENE -2004 

1,939.85 
5,578.26 
1,018.37 
1,088.75 

CONSOLIDADO 

9.625.23 

147.40 
16.44 

425.20 

6,019.99 

9,625.23 

117,186.21 

8,400.00 

589.04 

141,231.43 

589.04 

    

   

  

    

141,820.47 

 



  

    

Emisión: 02-ago-2004, 18H08 
os SAGMAR S.A. - CONTABILIDAD GENERAL 

BALANCE GENERAL AL 04-ENE-2004 
CONSOLIDADO 

    

    

  

DESCRIPCION DE LA CUENTA 

PASIVO 

PASIVO CORRIENTE 

OBLIGACIONES FINANCIERAS POR PAGAR 4,167.35 
OBLIGACIONES FINANCIERAS POR PAGAR 
SOBREGIROS BANCARIOS 

CUENTAS -POR PAGAR . 48,062.99 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 47,982.91 

. IMPUESTOS POR PAGAR 80.08 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 

GASTOS ACUMULADOS POR PAGAR 35,727.23 

TOTAL PASIVO CORRIENTE A 87,957.57 

TOTAL DEL PASIVO 
o 87,957.57 

 



CAPTTAL SOCIAL 

y 

. Referencia: repcoi0 

| DESCRIPCION DE LA CUENTA 

Ems1ión. 02-ago-2004. 18H08 
SAGMAR 5.A - CONTABILIDAD GENLRA 

BALANCE GENERAL AL 04-ENE-2004 
CONSOLTDADO 

    

PATRIMONIO 

CAPITAL Y RESERVAS 

CAPITAL 

TOTAL CAPITAL Y RESERVAS 

RESERVAS 

RESERVAS 
"RESERVAS 
RESERVA LEGAL 
RESERVA LEGAL 
RESERVA FACULTATIVA 
RESERVA FACULTATIVA 
RESERVA DE CAPITAL 

TOTAL RESERVAS 

" RESULTADOS 

UTILIDAD (PERDIDA) DE EJERCICIOS ANTERIORES 

: “UTILIDAD (PERDIDA) DEL PRESENTE EJERCICIO 

IRALA 

  

  

  

  

  

S AL 

2.000.00 
2.000.00 

2.000.00 

49,441.54 
49,441 54 

354.04 

4164.38 

46.923.12 

a 49,441.54 

2,421.36 

221.36 

53,862.90 

141,820.47 *



. 

, 
-  FOTRE ACTIVO CORRIENTE ———_—_—_—_—_———— 90,515.36 

    
   

    

Ems1ón: 02-ago-2004, 13H37 
SAGMAR S.A. - CONTABILIDAD GENERAL 

BALANCE GENERAL AL 04-—ENE-2004 

" DESCRIPCION DE LA CUENTA 

ACTIVO 

ACTIVO CORRIENTE 

CAJA Y BANCOS 
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR 90,224.00 
CUENTAS PERSONALES - 4,455.77 
PRESTAMOS A EMPLEADOS 
CTAS.X COBRAR RELACIONADAS - TRANF . SECTOR 5,835.34 
CUENTAS POR COBRAR CIAS. RELACIONADAS 5,835.34 
BIOMARCAM S.A. 310.62 
JOSE JOSE S.A. 3,319.57 
SEMIPRES S.A. 1,018.37 
VENLAN S.A. 639.93 

+ VENSERCAM S.A. 546.85 
OTRAS CUENTAS POR COBRAR 72,932.89 
DEUDORES VARIOS 
CUENTAS POR LIQUIDAR 7,000.00 
OTRAS CUENTAS POR LIQUIDAR 

PAGOS ANTICIPADOS . 291.36 
IMPUESTOS FISCALES L 291.36 
IMPTOS FISCALES RETENIDOS PSTE. AÑO 75.16 
ANTIGAPAGADO POR IMPTO.A LA RENTA CIA. 216.20 

TOTAL DEL ACTIVO 

90,515.36 

 



   

  

Emis1ión: 02-ago-2004, 13H37 
SAGMAR S A. - CONTABILIDAD GENERAL 

BALANCE GENERAL AL D4-—ENE-2004    

  

PASIVO 
PASIVO CORRIENTE 
¿»OBLIGACIONES FINANCIERAS POR PAGAR ' 2,740.86 
OBLIGACIONES FINANCIERAS POR PAGAR 
SOBREGIROS BANCARIOS 

CUENTAS POR PAGAR 25,817.12 
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 25,774.92 
ACREEDORES VARIOS 23.869.58 
CUENTAS POR PAGAR IESS 1.851.14 
APORTE INDIVIDUAL 340 57 
APORTE PATRONAL 654.88 

-"SECAP - TECE 59.61 
“ "PRESTAMOS QUIROGRAFARIOS 796.08 

* CUENTAS POR LIQUIDAR 54.20 
PROVISIONES VARIAS 
IMPUESTOS POR PAGAR 42.20 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO 

GASTOS ACUMULADOS POR PAGAR 11,925.00 

TOTAL PASIVO CORRIENTE —emBmWV”—————Á 40,482.98 

TOTAL DEL PASIVO 

0,482.98 

  
-



     

  

Emisión: 62 ago-2004. 13H37 Pagina 3/3 
SAGMAR S.A. - CONTABILIDAD GENERAL 

BALANCE GENERAL ALO4-—ENE-2004 

un
 

> F O
;
 

o
 

n= cn o rr se = : 
DESCR: CIÓN De LA CUENTA 
  

PATRIMONIO 

CAPITAL Y RESERVAS 

CAPITAL 1,000.00 
«CAPITAL SOCIAL 

TOTAL CAPITAL Y RESERVAS . AA 2.000.600 

RESERVAS 

RESERVAS 47,840.35 
RESERVAS 47,840.35 
RESERVA LEGAL 254 90 
RESERVA LEGAL 
RESERVA FACULTATIVA 3,128.87 
RESERVA FACULTATIVA 
RESERVA DE CAPITAL 44.456.58 

TOTAL RESERVAS ——__ 47.840.35 

eu 

UTILIDAD (PERDIDA) DE EJERCICIOS ANTERIORES 

UTILIDAD (PERDIDA) DEL PRESENTE EJERC “10 
  

TOTAL RESULTADOS 

1,192.03 
  

  

TOTAL DEL PATRIMONIO 

0 - 50,032.38 

TOTAL DEL PASIVO + PATRIMONIO 

ir 
90.51£.36 

   

  

leferencia: repcol0



SOCIALES de un dólar tada una ; h) Que se reloma los arlículos QUITO y-SexTÓ del eslatulo social de” 

. : A Í s 0 . : 

de SAGMAR $. A., en los lérminos constanles en el acta de Junta General Univprsal cai de, 

"das acciones correspondientes al aumento de capital de su repiesentada por efectos de la fusión por: 

. HABILITANTES.- Se adjunta, a fin de que usted se sirva insertar en la escritura , copias debidamente 

  

absorbente, y que son MIL acciones sociales de UN DOLAR cada una. Consecuel 

   

    
   

    

   
   

    

    

   
    

    

   
    
   
   
   
   
   
   

   
   

   

deberá canjear sus acciones por acciones que emiliá SAGMAR $. A.. f) Que las acclones. qUBQA 

  

desaparezcan “como consecuencia de la presente lusión, deberán ser entregadas en su tolalidad ala” 
. +. 

. j . 

Superintendencia de Compañias, de confanmidad con lo dispuesto en el arlículo. Lescienlos treinta y. clase A 
* 

ÓN , . . , . * 

ue la Ley de Compañlas .- g) Que por electo del aumento de capilal social de la compañía, y la [Uso tia. 

ei eapital social de de SAGMAR S. A., queda aumentado en la suma de MIL. DOLARES, constiluyendo,, :.. : 

el nuevo capital social de la compañia la suma de DOS MIL DOLARES, dividido en LOS MIL ACCIONES: : 

   , Vas 

accionistas, celebrada el cuatro Ja enero del dos mil cuatro, que foma pade integrante 4 de AN 

escrilura .- i) Que el accionista suscriplor es de nacionalidad ecuatoriana - QUINTA coli 

dl 

en su calidad de GERENTE GENERAL de SAGMAR S. A., declara bajo juramento lo siguiente: a) ou 

absormión 1 que Se ense esta escuilura, las mismas que se encuentian integramente canceladas, . han do 0 ! 

sido asignadas en su totalidad de la siguiente foma : ).- ANTONIO FLORES SORIANO, “recibe MIL “: 

acciones sociales de un dólar cada una, a cambio de las acciones sociales de que era lilular en. Ñ ae go 
pro AA 

sotial de VENTA Y SERVICIOS A CAMARONERAS VENSERCAM S.A, compañía absorbida; by Que É 
; 232 VE da 

SAGMAR $, A., no mantiene contralos de ninguna naturaleza con instituciones del estado ecuatoriano, e 

TOOK 

SEXTA .- Queda expresamente aulorizado el señor Abogado Antonio Flores Soriano. para realizar odos 

los trámites en relación a la aprobación e inscripción de la presente escrilura .- SEPTIMA. 

ceniicadus de los nombramientos de Gerente General de la compaiias de SAGMAR $. A., y,- de: VENTA 

Y OUNVICIOS A CAMA ¿ONERAS VENSERCAM S.A. — otorgado a favor de los señores : FRANCISCO dl 

XAVIER VANONI DARQUEA. y JUAN MANUEL ORTEGA ALVARADO ; Acla de las sesión de la. Junta. | 

General Universal Extraordinaria de Accionistas de las compañia absorbida: Balance de las compañla .* o 

“cortado al cuatro.



"mw r 

» 

e 

de enero del dos mil eur. Balance consotidado ente la companta absorbida y la absorbente. Agregue 

Usica ser. Jotario las demás cláusulas de estilo tequendas para la plena validez de este acto - HASTA 

AQUÍ LA MINUTA la misma que esta aulenzada pue el abogado Antonio Flores Soriano, registro 
vv 

pluresica. del Colegio de Abogados del Guayas ntabero es ambochocientos sesenta y cmco. Para el 

Otorgamiento de la presente escrilura se observaron todos los preceptos legales d+l caso; leida que fue 

de piáecipa lin. por miel Nolano a los representantes iegales de las comparecientes, estos la aprueban. 

a 

Á 2) . o o o : "zo" ; | | 

QVENSERCAl! YA, | 
RUC 110. 0990764846001 

JUAN MANUEL ORTEGA ALVARADO 
C.C.No. 1204567802 
GERENTE GENERAL 

      

RUCÍNo. 0991376457001 
FRANCISCO XAVIER VANONI DARQUEA a 

C.C. No.092069053 o GERENTE -VENERAL a E     
% yr ; 

A q 

“ 

, 

i 

pe : 
e. 

1 1 7 

Das 

ste. : 
4 > 

  

AB. VALENCIA 
MHOTARIO SEGUNDO DEL 
SANTO Duran 

 



 
 

H
I
 
I
I
I
 

i
i
i
 

a 

  
esa 
¡POB 

is] 
o
s
»
 r
r
 

r
r
p
r
r
e
r
i
r
r
a
c
a
 
r
i
n
e
s



+» 

a 

VENEA Y SERTISTOS A CAMAROIE. 

18 

DE SEGEA 6 DE OCERIOS 
RO HABO MONMALTO, Q. 

a rs ra a 
9 

GAPEPAL QUE ZAGE SAMUAD S.d. 

Ae aERoO sais 
ARE RO LADA 

, DE FECHA Y DE ZMERO DEA 200% Sonz - 

DOT BE. 
NATRIS 
VERA 
AÑZ 

há le 
«As y 

Ola 
SUBOBIZA POR 

ENDENEZ DE OOMPAÑIAS DE 
BE AFPRUSDA há DISOLUUTON 

14 RESOLECION Mo, 
DK. 200%, 

| 

  
 
 

| i
d
 

a 

A a > 
d
l
 

A
P
Í
H
I
I
L
I
A
I
I
E
R
I
I
A
I
I
I
 
A
r
t
e
r
o



cu 19 N 

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL => 

Xx 

1.- En cumplimiento de lo ordenado en la Resolución 
N” 04-G-DIC-0005646, dictada el 6 de Octubre del 2.004, 
por el Intendente de Compañías de Guayaquil(E), queda 

En inscrita la presente escritura pública junto con la 
resolución antes mencionada, la misma que contiene: 
DISOLUCION — ANTICIPADA Y GCANCELACION — DE 
INSCRIPCION de la compañía: VENTA Y SERVICIOS A 
CAMARONERAS VENSERCAM S.A., FUSION — por 
ABSORCION que hace la compañía SAGMAR S.A., de - 

ax 

    
Repertorio.- 2.-Certifico: Que con «fecha de hoy, he 

O archivado una copia auténtica de ésta escritura.- 3.- 
Certifico: Que con fecha de hoy, se efectuaron dos 
anotaciones de la Disolución y Cancelacián' «de Inscripción 

    contenida en la presente escritura pública, alímargen de las 
inscripciones respectivas.- 4.-Certifico: Que con fecha de 
hoy se efectuaron dos anotaciones de la FUSION POR 
ABSORCIÓN, que hace: SAGMAR S.A. de Ja compañía 
VENTAS Y SERVICIOS A CAMARONERAS,,VENSERCAM 
S.A., al margen de las inscripciones  respectivas.- 
Guayaquil, dieciséis de Noviembre del dos mail cuatro.- 

     0 DRA. NORMA PLAZA 
, ' REGISTRADORA MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 

  

ORDEN: 132834 
LEGAL: MONICA ALCIVAR 
AMANUENSE: CARLOS LUCIN 
COMPUTO: CARLOS LUCIN 
ANOTACION/RAZON: ANGEL NEIRA B. 
REVISADO POR: / -


